Администрация
Балахнинского муниципального округа
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.08.2025 № 1504

Об утверждении Методических рекомендаций по подготовке и оформлению документов и материалов, направляемых в органы прокуратуры в целях согласования и проведения контрольных мероприятий по каждому индикатору риска нарушения обязательных требований

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», на основании протокола Министерства экономического развития Российской Федерации от 07 марта 2025 г. № 21-Д24, в целях снижения количества отказов органами прокуратуры в согласовании проведения контрольных мероприятий по основаниям, связанным с выявлением индикаторов риска нарушения обязательных требований, контрольным органам при направлении решений о проведении контрольных мероприятий в органы прокуратуры, администрация Балахнинского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Методические рекомендации по подготовке и оформлению документов и материалов, направляемых в органы прокуратуры в целях согласования и проведения контрольных мероприятий по каждому индикатору риска нарушения обязательных требований согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
3. Управлению организационной и проектной деятельности обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете «Рабочая Балахна» и размещение на официальном интернет - сайте Балахнинского муниципального округа Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации.

Глава местного самоуправления						А.В. Дранишников